
Kontu-hartzailetza
Intervención

 
Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

15704413602337537102
Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 2

Prozedura / Procedimiento: Berdintasuna sustatzeko jarduerak / Actividades para la igualdad
Esp.zk. / Nº expte: 2025/2-BERDINTASUNA
Interesduna / Interesada/o:
Ordezkaria / 
Representante:
Lekua / Emplazamiento:
Gaia / Asunto: Mungiako andrazkoen historia begi barriz irakurteko 3.  ikerketa-azterlana.

Tercer estudio de investigación para releer la historia de las mujeres de Mungia.

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK  ANTECEDENTES
Ondokoak aztertuta:
Batetik, “Mungiako andrazkoen historia begi 
barriz irakurteko ikerketa-azterlana” izeneko 
espedientean agertzen diran aurrekariak.

Vistos los antecedentes que obran en el 
expediente del “Estudio de investigación para 
releer la historia de las mujeres de Mungia”.

Bestetik, ikerketa-azterlan hori arautzen 
daben Oinarriak ikusita. 

Vistas las Bases que regulan la concesión de 
dicho estudio de investigación. 

Eta Espedientean ageri diran aurrekariak 
kontuan hartuta, indarrean dagoan legediak 
emoten deustazan eskumenak erabilita, 
ondokoa

Vistos los antecedentes que obran en el 
expediente y en virtud de las atribuciones 
que me confiere la legislación vigente.

Arloko teknikariak egindako proposamena 
aztertu da.

Vista la propuesta emitida por el personal 
técnico.

EBAZTEN DUT DISPONGO

1. Mungiako andrazkoen historia begi barriz 
irakurteko ikerketa-azterlana arautzen daben 
Oinarriak onartzea. 

 
1. Aprobar las Bases Reguladoras para el 

estudio de investigación para releer la 
historia de las mujeres de Mungia. 

2. Horren barri Kontuhartzailetza Sailari, 
Diruzaintzari eta Gizarte Ekintza eta 
Bardintasun Sailari emotea; jakitun egon 
daitezan eta jagokozan ondorioak izan 
daizan.

2. Dar cuenta a los Departamentos de 
Intervención, Tesorería y Acción Social e 
Igualdad, para su conocimiento y efectos 
oportunos.

3. Erabagi honen barri Gizarte Zerbitzuetako 
Mungialde Mankomunidadeari emotea, 
jakitun egon daiten eta jagokozan ondorioak 
izan daizan. 

3. Dar cuenta a la Mancomunidad Mungialde 
de Servicios Sociales, para su 
conocimiento y efectos oportunos. 

 



Kontu-hartzailetza
Intervención

 
Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

15704413602337537102
Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 2

24/11/2025.15:22:25

Alkatea / Alcaldesa


		2025-11-24T15:22:28+0100
	NUMRESOL
	CRIPTOLIB


		2025-11-24T15:22:25+0100
	Decreto
	CRIPTOLIB




